
REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOV A/REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Kacanikut
Opstina Kacanik/Municipaliry of Kacanik

01Nr.06-350/01-17440/23
Kacanik ,31.07.2023

Ne baze te dispozitave te nenit 12 paragrafi 12.2 shkronja d) te Ligjit Nr.03jL-040 per
Veteqeverisjen Lokale, nenit 25 paragrafi 1, 2, dhe 3 te Ligjit nr.06jL- 092, per Dhenien ne
Shfrytezim dhe Kembimin e prones se paluajtshme dhe nenit 6 shkronja h) te Statutit te
Komunes se Kacanikut, te Propozim vendimit te Kryetarit te Komunes ,Kuvendi i Komunes
Kacanik, ne mbledhjen vet te mbajtur me 31 korrik 2023, mori kete:

VENDIM

PER SHP ALLJEN E INTERESIT TE PERGJITHSHEM PUBLIK PJESE TE PARCELAVE
KADASTRALE 00463-2, 00464-4 NE EMER TE ZEJNULLAH BURRNIKU DHE 00463-1

NE EMER TE JAKUP BURRNIKUT, Z.K. RUNJEVE PER KEMBIM ME PJESEN E
PARCELES KADASTRALE 00471-0 PRONE SHOQERORE, RRUGE PUBLIKE

1. Me kete Vendim ,Shpallet interesi i pergjithshem publik per pjeset e parcelave
kadastrale: 00463-2, 00464-4 dhe 00463-1, Zona Kadastrale Runjeve me siperfaqe te
pergjithshme 161.60 m2.

2. Kembimi i parapare si ne piken 1 te keti] Vendimi nenkupton:

2.1. Pjesa e parceles kadastrale 00463-2, me siperfaqe 95.94m2, dhe pjesa e parceles
kadastrale 00464-4, me siperfaqe 14.77, pronar i te cilave eshte z. Zejnullah Burrniku, nga
Fshati Runjeve, si dhe pjesa e parceles kadastrale 00463-1, me siperfaqe 50.89m2, me pronar
z. [akup Burrniku nga Fshati Runjeve, me siperfaqe komplet 161.60m2, kembehet me pjesen
e parceles kadastrale 00471-0, me siperfaqe 161.32m2, e cila ne shenimet e Zyres kadastrale te
Kacanikut evidentohet si Prone Shoqerore, Rruge Publike.

2.2 Siperfaqja 161.32m2 e prones publike i jepet z. Zejnullah Burrnikut, duke iu
bashkangjitur parceles kadastrale 00472-0.

3. Pjese perberese e ketij vendimi jane shkresat e lendes: Propozim Vendimi i Kryetarit te
komunes, Certifikatat e pronesise dhe Manuali i studiuar nga gjeodeti i licensuar.

4. Per zbatimin e ketij vendimi do te kujdesen: Kryetari i komunes dhe Drejtoria per
Urbanizem, Kadaster dhe Mbrojtje te Mjedisit.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi 15 dite pas regjistrimit ne zyren e protokollit te MAPL-se,si dhe 7
dite pas publikimit ne web faqen zyrtare te komunes.

Me kete vendim njoftohen: Kryetari i komunes, Drejtoria per Urbanizem, Kadaster dhe
Mbrojtje te Mjedisit (permes kesaj drejtorie njoftohet pala dhe mekanizmat relevant),
Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe arkivi.
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e baze te dispozitave te nenit 12 paragrafi 12.2 shkronja d) te Ligjit r.03jL-040
per Veteqeverisjen Lokale, nenit 25 paragrafi I, 2, dhe 3 te Ligjit nr.06jL- 092, per
Dhenjen ne Shfrytezim dhe Kembimin e prones se paluajtshme dhe nenit 6 shkronja
h) te Statutit te Komunes se Kacanikut, Kryetari i Komunes se Kacanikut nepermjet
Drejtorise per Urbanizern, Kadaster dhe Mbrojtje te Mjedisit bene kete:

Kac;:anik
18.5.2023

PROPOZIM

Qe Kuvendi i Komunes, ne mbledhjen e cila mbahet me 2023, te merr kete:

VENDIM

PER VERTETIMI E INTERESIT TE PERGJITHSHEM PUBLIK PER KEMBIM TE
PRO ES KOMU ALE ME PRO E PRIVATE

I

VERTETOHET interesi publik per pjeset e parcelave kadastrale:

1. Pjesa e parceles kadastrale 00463-2, me siperfaqe 95.94m2, Zona kadastrale
Runjeve, e cila ne shenimet e Zyres Kadastrale te Kacanikut evidentohet ne
emer te Zejnullah Burrnikut,

2. Pjesa e parceles kadastrale 00464-4, me siperfaqe 14.77m2, Zona Kadastrale
Runjeve, e cila ne shenimet e Zyres Kadastrale te Kacaniku evidentohet ne
emer te Zejnullah Burrnikut,

3. Pjesa e parceles kadastrale 00463-1, me siperfaqe 50.89m2, Zona kadastrale
Runjeve, e cila ne shenimet e Zyres Kadastrale te Kacanikut evidentohet ne
erner te [akup Burrnikut.

Siperfaqja e teresishme e tokes per te cilen parashihet vertetimi i interesit te
pergjithshern per kembim te prones komunale me pronen private eshte 161.60m2

II

Kembimi i parapare me kete Propozim - Vendim nenkupton:

Pjesa e parceles kadastrale 00463-2, me siperfaqe 95.94m2, dhe pjesa e parceles
kadastrale 00464-4, me siperfaqe 14.77, pranar i te cilave eshte z. Zejnullah Burrniku,
nga Fshati Runjeve, si dhe pjesa e parceles kadastrale 00463-1, me siperfaqe 50.89m2,
me pronar z. Jakup Burrniku nga Fshati Runjeve, me siperfaqe komplete 161.60m2,
propozohet qe te kembehet me pjesen e parceles kadastrale 00471-0, me siperfaqe
161.32m2, e cila ne shenimet e Zyres kadastrale te Kacanikut evidentohet si Prone
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Shoqerore, Rruge Publike. Siperfaja 161.32m2 e prones publike i jepet z. Zejnullah
Burrniku, duke iu bashkangjitur parceles kadastrale 00472-0. Me kete eshte pajtuar
edhe z. [akup Burrniki, i cili nuk men asgje per pronen e dhene.

III

Pjese perberese e ketij vendimi jane shkresat e Iendes:

- Certifikatat e pronesise
- Manuali i studiuar nga gjeodeti i licensuar

IV

Per zbatimin e ketij vendimi do te kujdeset Drejtoria per Urbanizem, Kadaster
dhe Mbrojtje te Mjedisit.

V

Ky vendim hyn ne fuqi pas miratimit nga MAPL.

Arsyetim

Ky kembim eshte me interes te pergjitheshem publik, per arsye se Rruga ere eshte
ne perdorim faktik. Poashtu ajo eshte drejtuar dhe eshte me e pershtatshme per
perdorim. Me kete ndryshim jane pajtuar edhe z. Mendu Burrniku dhe Hetem
Burrniku, ye cilet perrnes kesaj rruge kane qasje ne pronat e tyre ..

Duke e analizuar kete lende, pronat qe jane propozuar per kembim, ne baze te
dispozitave ligjore, si dhe duke parasysh faktin se kjo rruge eshte publike, Drejtoria
vendosi si ne dispozitiv te ketij Propozim Vendimi

Pas miratimit te ketij Propozim Vendimi nga ana e Kuvendit te Komunes dhe
miratimit nga MAPL do te filloje procedura e kembimit per pasurite e palujteshme te
theksuara me lart.

Drejtori

~,
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Republika e Kosovcs
Rcpublika Kosova-Repuhlic of Kosuvo

Qcveria - Vlad« - (,'(11'('1'11111(,111

'Hillisrrill (' ,11;l'disil, Plunifikimit Hapiisinor dill' lnfrcstrukrurcs / Ministarstvo ZiV{}IIIC Sredine, Prostorn og Planirau]u i l nfrustrukture /
Ministry ofEnvironment, Spatia! Planning and l nfrustructure

ACJENCIA KADASTRALE E KOSOVES I KATASTARSKA A(;ENC'lJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL ACENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDI~ICA / CADASTRAL UNIT: P-7091707S-00463- t
Nurnrl i Iendcs / Broj Predrncr r Case Referent Number:

I Data dhe koha C leshirnit I Datum i Heme izdavanju ; Dale and lime of suhmission:
IKomuna / Opstina / :Yiullicipalit),:
Zona kadaxtrale / Karasrarska :f.on:! (·~da~tt·ql Zeutc:
£\ 1':1 Kadaxtr ale Komuuale ' ()p~tin~ka Kat ast arska Kancehuija . Municipal Cadast rat \ 'ttin':

S94312022
O~,0:1,2022 If),,~
Kl\('!\N[K KAt' \"\IK I Kl\('l\NIK
RlIlI.I~\. i... RunIC\~) Runcva
Kc\('·\ ~ IK r..v '.'\'11\ Ki\('i\ N IK I.I

A. TE DHENAT PER l'iJESI!\F: KADASTRAl F ' PODACI 0 KAT -\STAR~"OJ JEDIi'lI( I C \OASTRAL V\IT OAT '\

P-70917075-00463-1

Lin.i' i njb;".
\,',ra .Iedinicc

Unit lYPl'

Lloji i prunes
V rsta imnvinc
Property Type

Zona
lI'R
(;!~

UlR

Siper laqja
pr.\ r<ina

Vr ea

(m')

Pi'rshk.-im
Opis

Description

h.ripLII mi'
ctatell

l I adlt:no na
dan

( r",ltl'<I 011

I'AR('~~Lii: I I'AR(, I:.LA
I PARCEl

P:llll~ private
Pn\atna lmovina
Pnvatelly owncd

Lunu

R",,,I 0' 2011>

vzh n ru ar: I
1\l.uri,-ano ,
UIHJlItcd '

Nurnrr i njesisc kadastrnte
Hroj karastarske jcdinice

Cad. Linit. '\(1.

I

I
L _

97} II 0220 1(,

A.I ADRESA E NJESISE K,\DASTRALE 'Af)RESA KATASTARSKE JEOlNICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vcndhanimi - a<lrl',a
I)rchh ~lIi\te- ltdn ..~'tt

l~c,id('l1r - autff('~'

hodi Postal
P'nstansld Kod

!'ostal ('0<1('

f\"llhitl' c adrcsb
POJcliino\Ei adresc

.\ddrc" Drrails

~~iil;',~~ne d~t"" I Al.hurua,--l
(.r,utjl'no na dau J\zurinuw I

( rl,,,tcd On Lipdatcd

I

/\;1: I !'l'ESflI'U!\ /\111 •. ;, \!!i>iJ·\ /1\1I1'11 II "I!I"I" I,U? 201 (, II 02.2'11(' I
,'-\
-~-"'--

J- -- ~
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- .-..,~ - ".-.( - _. _.' ..~..A.2 L~LO.JlI SIIJ<I<Y I l'J.,lIVlll I v rco r A ~VK1.:l~L JA; i., i"t', vi' u;:-'i'_
Numr]
Rroj

Nu mhe r

Lloji i shfrylczimil Ii' parcclcs
V rst a kor isccnja pnrcclc

Parcel Type Of Use 1

- Shh)'H~Linli aktuai i parcdi5s II

Tr enutno korisccnjc parcele
Parcel Current list'

I I

K::::!::t'!i i k!asr~
h:\'alilel klase
QualilY (,Ia"

1

I
Siprrf41Qia
[)o\'rsina
Area

11ll') l
(Ill') I
(m")

I'vlor'sulllsko:F"reSlr) robl I') lore ',umsk" Icmljlsle hlresl M;Ii ~~h"(." ,Sum" ., Klase .>rd Cl~s: Forcs: J <)7.~-.-l

B. PRONARIIPOSEDliESI - VLASNIKIDRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Te drejr ar

I>rava
Right.s

Azhuruar
AzuriranH
Updated

f.mr-i
Ime

"lame

Nr. personal
Licni hrnj

10. No.

Vendbnnimi
Prehivalis[c

Resident

h:odi IH1Slal
P'usianski kod

Poslal end"

Hoilesile e adreses
Pojedinosri adrcxe

Address del ails

Pjcsa e prunes
Den irnoviu«
Share quora

Pershkrimi
Opis

Dcscript ion

Poscdun mdtvrdual /
lndividualna Drzavina I

Single possessor

FEIIMll: XI wvF
LLADR()!-,CI

III RIK. ;\KT'v K()MISONrI NR. I I~(r::~.'()I(,
(l') XS·20:' 1)1 \(1-12-2015.

I'RO(,!:SV~RI-lI\1. NR. 09·1(R·
201' u: 2') J2.2()IS

RI il\UFVF I{lINJ~.V(\

RU~LY-\ I

!004"(ld~T\BURNiKi jAKUP (FAIl\:)

I'r nuuar :Iga (hEtalltp;1l1l ~)d t'nilll~lh~.• \ !Sal !\1~daktl;P :ul) i70"";5~OO-.H),;-1 Zyl'fari pi'r.uqdi', 'Odl.:,,,,,rno lice Ofticiai Ilt'rs"" .,



REPUBLIKA E KOSOVE:S I REPUBLIKA KOSOVA I REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVE:S I VLADA KOSOVA IGOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAP~SINOR DHE INFRASTRUKTUR~S
MINISTARSlVO tlVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA IINFRASTRUKTURE

MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATiAl PlANNING AND INFRASTRUCTURE

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVE:SI KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVAI KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT I KOPIJA PLANA I COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunalel Opstinska Katastarska Kancelarija IMunicipal Cadastral Office: KA<;:ANIK
Zona Kadastrale I Katastarska Zona I Cadastral Zone: Runjeve

Njesia/Jedinica/Unit

P-70917075-00471-0
TipiNrsta/Type

Parcels I Parcela I Parcel

Siperfaqja/Povsina/Area m2

1286

O()45:-0
1J1J61Hi-1

OIJ6IJ()-J OU600-5IHMIHi-!

OIl4M-1I

1111463-1

IJIN6J-~

IJIJrJ-1J OIU75-11

nO-l7!-1I

Shkalla/Razmera/Scale: 1:1154

Punoi/Obrad io/Created:

Datal DatalDate: 01.08.2023
Kohal Vremel Time: 09: 11:46
Nenshkrimi/Potpis/Siqnature:

Shenim/Beleska/Note:

AprovoilUsvojio/Aproved: DrejtorilDire

Nenshkrimi/Potpis/Signature:

.'.l-



e
Republika e Kosoves

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapesinor dhe Infrastruktures / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja iInfrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENClJA KOSOV A/ KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKA TE / CERTIFIKA T / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT: P-70917075-00471-0
Numri i Iendes / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e leshimit / Datum i vrerne izdavanja / Date and time of submission:
Komuna / Opstina / Municipality:
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastralc Komunalc / Opstinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

06-941101-0018615/23
01.08.2023 - 09:08
KACANIK / KACANIK / KACANIK
Runjeve / Runjevo / Runeva
KA<;ANIK / KACANIK / KACANIK

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI 0 KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA
Numri i njesise kadastrale LIoji i njesise LIoji i prones Zona Siperfaqja Pershkrim Krijuar me Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine U/R Povrfina Opis daten AZurirano

Cad. Unit. No. Unit Type Property Type GIS Area Description Uradjeno na Updated
U/R (m') dan

Created On

P-7091707S-0047t-O PARCELE/PARCELA Prone shoqerore I Rural 1286
I PARCEL Drushtvena

Imovinal
Socially owned

Land

A.I ADRE~A E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i quajtur

Mesto zvano
Called place

Kodi Postal
Postanski Kod
Postal Code

Emri i rruges
Naziv ulice
Street name

Krijuar me daten
Uradjeno na dan

Created On

Azhuruar
AZurirano
Updated

Printuar nga I Odstarnpani od I Printed by: Mentor.Shehu I P-709 I7075-0047 1-0 I Zyrtari pergjegjes I Odgovorno lice / Official person

RROGA E MADHE



A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE
Numri L10ji i shfrytezirnit te parceles Shfrytezimi aktual i parceles Kualiteti i klases Siperfaqja (m')
Broj Vrsta koriscenj a pareele Trenutno koriseenje parcele Kvalitet klase Povrsina (m')

Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m')

I Infrastrukturall nfrastru kturail nfrastrueture Rrugc E PakategorfNekategorisani Put/UneategorizedRoad 1286

B. PRONARIIPOSEDUESJ - VLASNIKlDRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Te drejtat Emri Nr. personal Vendhanimi Kodi postal Hollesite e adreses Pjesa e prones Pershkrimi Azhuruar

Prava fme Lieni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis Azurirano
Rights Name 10. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated

Posedim individual 1 P.SH. RRUGET PUBLIKE KClD0900349 KA<;:ANIK1 KACANIK / EMIN DURAKU 111
Individualna Drzavina 1 DHETE KA<;'ANIKI
Single possessor PAKATEGORIZUARA

Priniuar nga / Odstampani od 1 Printed by: Mentor.Shehu I P-70917075-00471-0 I Zyrtari pergjegjcs I Odgovorno lice I Official person 2/2


